645 «A la quarta raó respon que veritat és so que dius segons manera d'obiecciar, mas no segons manera de personar, car lo bonificar e'l magnificar e ls altres són enfre'l Pare e'l Fil segons manera d'obiecciar e personar e asò mateix del Pare e del Sant Spirit; mas si'l Sant Spirit neix del Fil, són les dingnitats ocioses, segons manera de personar enfre'l Fil e'l Sant Sperit, per la qual ociozitat són menors enfre amdós en bonificar, magnificar e ls altres, e maiors enfre'l Pare e'l Fil e'l Pare e'l Sant Spirit. E car || en Déu no à majoritat ni minoritat, és prouat que uostra responsió res no ual». f. 45^a

De la quinta raó

655 Dix lo latí: «En personnes diuines coué concirar egaltat circularment, axí parle, e per orde e assò en quatre maneres, següent l'or-

B dividat et scindat | de B ex 634 per so que B ut 635 de dos B utrique | segons que B ut | dit e B om

637 e dic B om | que fets B om 638 's cové B pertinet | vós B nos add nec ipsam facere deberetis | car B ymo pocius | se cové B om M al man corr in covel lect dub | trinitat B add divina 638-639 lo latí e'l grec B latini et greci 640 obiectatió B seq et | poder B om 642 poder B om | altres B add omnium dignitatum | aquesta B ista | abasta B vobis suficiat 643 obiectió que feta avets B ad vestram terciam rationem

644 que veritat és so que dius B quod inter patrem et filium et etiam inter patrem et spiritum sanctum est bonificare, magnificare, etc., secundum modum obiectandi et personandi, sed secundum rationem vestram inter filium et spiritum sanctum est solum bonificare, magnificare, etc. 645 mas no B non autem 645-647 car lo bonificar e'l magnificar e ls altres són enfre'l Pare e'l Fil segons manera d'obiecciar e personar e asò mateix del Pare e del Sant Spirit B om 647 mas B et sic 648 neix B non procederet | són B essent omnes | dingnitats B add inter ambos 649 enfre'l Fil e'l Sant Sperit B om | per la qual ociozitat B et per consequens | són B om 650-651 enfre amdós en bonificar, magnificare e ls altres, e maiors enfre'l Pare e'l Fil e'l Pare e'l Sant Spirit B quam inter patrem et spiritum sanctum et quam inter patrem et filium 651 E car B cum autem sit impossibile | no B om | ni B et 652 és provat que vostra responsió res no val B est necessarium spiritum sanctum procedere non tantum a patre sed a patre et filio, unica productiva spiratione, quapropter ratio vestra ex insufficienti peccabat | provat M ead man corr proevat

653 raó B add prime partis

655 axí parle B ut ita loquamur 656 axí com B sicut 657 poder B om | e (les) M